In nomine domini. Amen. Millesimo trecentessimo octuagessimo pri
mo, indictione quarta secundum c.ursum Ianue, die vigessima sexta sep
tcmbris. Nobilis e t . .  . dominus Paulus de Geòrgie de ladra miles fuk con
fessus et maniffestus se habere, tenere et penes se habuisse et recepisse. , .  
datum, tradditum et consignatum fuisse et esse castrum Cathari cum 
omnibus et singulis suis iuribus et pertinendis a dis . . .  ab eodem et mu- 
nicione eiusdem loci integraliter et recepisse et penes se habere, tenere et 
possidere ac de cetero por . .  . dominum et tenutam intrasse et apre- 
hendidisse nomine et vice antedicti domini regis secundum pacta 
pacis, renuntians ex . ..  non habiti . . .  traditi ac sibi consignati dicti 
castri et municionis predicte et omnium et singulorum iurium confi
nium dependefncium] et conexo[rum] . . .  speique future tradicionis, da- 
cionis et consignacionis pacto dicto nomine omnino renunciauit a nobili 
viro domino Iacobo de Z u p a ,. . .  et capitaneo pro comunitate Veneci- 
arum, faciens eidem domino Iacobo antedicto dicto nomine finem, quie- 
tacionem, remissionem, liberacionem et plenam satis [factionem] et pac
tum de amplius dictum castrum cum omnibus suis iuribus et rebus dicte 
munitionis non petendo, liberans et absoluens dictus dominus Paulus dic
to nomine ipsius dominum Jacobum nomine predicto suscipientem per 
aceptilacionem et Acquilianam stipulacionem verbis solempnibus intro
duc [tum] . . .  omni modo, via iuris et forma, quibus melius et efficacius 
fieri et esse potest. Quam finem, remissionem, quietacioncm et pactum 
et omnia et singula suprascripta et infrascripta idem dominus Paulus dic
to nomine ipsius dominum Iacobum nomine predicto suscipientem per 
obligacione omnium bonorum prefati domini regis presencium et futuro
rum firma, rata et grata habere et tenere promissit in nullo contrafacere 
uel uenine aliqua racione, occasione uel causa, de iure uel de facto, per se 
dicto nomine uel per alium seu alios, neque per interpositam personam seu 
personas, que dici uel excogitati posset et hoc sub pena in pace contenta. 
Que pena tocienu peti et exigi possit cum effectu per dictum dominum 
Iacobum uel alios haben'tes causam ab eo dicto nomine, quocièns contra 
precHota uel prediotorum aliquod et singulorum suprascriptorum capitulum 
a dicto domino Paulo dicto nomine fuerit in aliquo contrafactum uel co- 
missum et pena quoque commissa petita, soluta et exacta uel non, semel 
pluries . . .  nil minus presens contractus sui roboris obtineat firmitatem.

Actum in duitate Cathari iuxta portam duitatis, testibus nobilibus vilis 
dominis Francisco de Benedicto, ciue et sindico comunitaltis lamie, Andrea
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Paradiso, due et sindico comunitatis Itanuel, Geronimo Contareno, ciue 
Venccianun et quampluribus alfe ad predicta uocatis et rogatis.

(Signum noi.) Ego lohannes Birorfus de Diano, natus quondam 
Dominici, imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus et singulis in
terfui et rogatus scripsi.

Originale in Hof - und Staatsarchiv, Vienna 
edizione: CODEX DIPLOMATICUS REGNI DALMATIAE &TC. 

Zagabria, 1976, voi. XVI, pag. 216, n. 180

1358. 23. augusti. Tragurii. Joannes totius Dalmatiae et Croatiae 
banus quosdam cives Tragurienses ab omnibus sententiis a civitate 
Traguriensì latis, absolvit

Nos Joannes tocius Dalmatie, et Croatie banus, arbitrator et ami- 
cabilis compositor comuniter et concorditer assumptus a Radulpho de 
la Piro potestate civitatis Tragurii, Dragulino Charuatini capitanio populi, 
nobilibus et populo civitatis Tragurii ex  una parte, de quo compro
misso apparet publico instrumento scripto manu Joannis quondam do
mini Blanci de Bononia cancellat u camunis Tragurii ia  1858., indictione 
XI., die 17. marcii, et a nobili viro Josepho .Stephani, Petro et Ciga 
eius filiis, Duymo Petri, Joseph et Ivano fratribus et filiis quondam 
Michoy Stephani, et Stephano, Petro et Radoslavo fratribus et filiis 
quondam Duymi Stephani, necnon et Silvestro Baronis, omnibus civibus 
Tragurii ex parte altera, de quo compromisso apparet manu Francisci 
ser Manfredi de Surdis de 1’lacentia notarii iurati comunis Spalatensis 
in 1358., indictione XI., die 18. mensis martii, vigore arbitrii nobis per 
dictas partes attributi, Christi nomine invocato pro tribunali sedentes 
dicimus, sententiamus, laudamus, arbitramus et pronunciamus, quod 
omnes et singuli processus et inquisitiones, testificationes, sententiae et 
bannimenta quoquo modo facti, vel facte contra ipsos Joseph, Petrus et 
Ciga eius filios, et omnes et singulos sumptos per antedictum potesta
tem, capitaneum, iudices, seu officiales alios dicti comunis Tragurii usque 
in diem presentem, sint cassi et cassa, irriti, irrite et irrita et nullius 
valoris, efficacie, vel momenti, et sic eos volumus reputari et teneri, et 
quod ipsis a modo in antea nulla fides debeat adhiberi, nec in*1 lucem 
debeant apparere ex nunc vigore dicti compromissi, precipientes et 
mandantes partibus supradictis et cuilibet ipsorum, quod ipsis processi
bus, inquisitionibus, sententiis et bannimentis uti non debeant modo ali-
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quo, uel ingenio, aliquo quesito colore in iudicio, vel extra, seu uti 
facere, vel utentibus fauere dicto, facto, vel opere, nec occasione dicto
rum processuum, inquisitionum, testificationum, sententiarum et banni- 
mentorum opponere una pars contra aliam quicquam, vel allegare, cum  
nobis appareat evidenter ipsos processus, inquisitiones, testificationes, sen
tentias 'et bannimenta potius ex  fomite nequitie lore facta, quam ex  
actu iustitie, et maliciam in se, et non veritatem continere; nam idem 
Rudulphus(l) de Piro non erat ex  commissione regia dicte civitatis po
testas, sed ex nutu aliquorum Traguriensium, qui de mandato regio est 
per nos deletus, quia nullus potest esse in civitatibus Dalmatie potestas, 
vel capitaneus, nisi de voluntate regia et de eius commissione; unde 
nec Dragolinus Caruatini sumptus, qui se dicebat capitanens dicte 
civitatis non fuit de nutu regio premisse civitatis verus capitaneus ut 
asserebat, qui per inde ut clarius apparet est sententialiter maxime con
demnatus, cum nobis constet et appareat manifeste, predictos Josephum, 
Stephanum, Petrum et Cigam eius filios, e t  omnes et singulos sumptos 
fore contra deum et iustitiam inculpatos de contentis in ipsis processi
bus inquisitionum et sententiis, nam semper ipsos reperimus fore fide
lissimos sacre regie maiestati et hoc sub pena in compromisso contenta 
in singulis et pro singulis capitulis, partibus et membris huius arbitrii 
et laudi in sua permaneat firmitate.

Latum et promulgatum fuit sumptum arbitrium et laudum civitatis 
Tragurii in monasterio sancti Joannis Baptiste dicte civitatis per nos 
banum, arbitrium arbitratorem sumptum sub annis et indictione superius 
expressis, die vero 23. mensis augusti. In quorum memoriam presentes 
fieri tussimus, et sigilli nostri appensione comuniri.

Lucius Memorie di Tra», lié. V. C»p. 5. p. 288.

edizione: CODEX DIPLOMATICUS REGNI DALMATIAE &TC. 
Zagabria, 1914, voi. XÌI, pag. 506, η. 390
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